
Město Příbram - RM 31.05.2021  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů. 

 
 

U s n e s e n í  
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 31.05.2021 
od 13.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
Z důvodu nouzového stavu (souvisejícího s nákazou COVID – 19) bylo jednání RM uskutečněno 
prostřednictvím internetové sítě Google Meet. 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Petr Rotter, Mgr. Renáta Vesecká 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Návrh na navýšení počtu zaměstnanců od 1.6.2021 
6. Hřiště Žežice – smlouva se Středočeským krajem 
7. Žádosti  nájemců  DPS v Příbrami I, ul. Hradební čp. 69 
8. Návrh z jednání bytové komise ze dne 25.5.2021 
9. Přísedící Okresního soudu v Příbrami 

10. Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2021 včetně plnění usnesení RM za minulá období 
11. Návrh programu 27. zasedání ZM dne 21.06.2021 
12. Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 
13. Návrh rozpočtového opatření – změny rozpočtu města na rok 2021 
14. Zpráva o hospodaření města Příbram za rok 2020, závěrečný účet a účetní závěrka od 01.01.2020 

do 31.12.2020 
15. Žádost o návratnou finanční výpomoc 
16. Odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské 

sítě v k.ú. Orlov 
17. Zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě, vodovodního řadu, REALINNO CZECH 
18. Napojení dalších žadatelů obce Lazec a lokality zahrádek v k. ú. Podlesí nad Litavkou na nově budovanou 

kanalizaci 
19. Revitalizace ulice Milínské v Příbrami - projektová dokumentace (staženo z programu) 
20. Vyjmutí vystavených knih z hmotného majetku 
21. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p. o. o zřízení dvou přípravných tříd 

ve školním roce 2021/22 
22. Žádost o individuální dotaci – Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104 
23. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o převod finančních prostředků z rezervního 

do investičního fondu 
24. Žádost o individuální dotaci – FAMK 23 – kvalifikace Západ 
25. Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 
26. Návrh na využití práva jednostranně zvýšit smluvně sjednané nájemné o procentní míru inflace u prostor 

určených k podnikání 
27. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a umístění 1 ks zděného 

pilíře – p. č. 3199 v k. ú. Příbram 
28. Žádost o udělení souhlasu s přeložkou žluté pěší turistické trasy 
29. 1. Prominutí úhrady částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 

3824/27 a části pozemku p. č. 3824/66, vše v katastrálním území Příbram 
2. Návrh na prodej části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 3824/27 a části pozemku p. č. 3824/66, 
vše v katastrálním území Příbram 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 2 

30. Dvě žádosti o prodej pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram 
31. Žádost o prodej pozemku p. č. 354/88 a části pozemku p. č. 359/8 o výměře cca 10 m2 z celkové výměry 

2079 m2, oba v katastrálním území Háje u Příbramě 
32. Návrh na prodej části pozemku 3212/1 o výměře 56 m2 z celkové výměry 1552 m2 v katastrálním území 

Příbram 
33. Návrh na uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 1261/OSM/2018 ze dne 14.3.2019 
34. Výkup části pozemku p. č. 594 o výměře 55 m2 z celkové výměry 122 m2 v katastrálním území Příbram 
35. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 300 m2 z celkové výměry 4655 m2 

v katastrálním území Příbram 
36. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 700 m2 z celkové výměry 4655 m2 

v katastrálním území Příbram 
37. Žádost o prodej pozemku p. č. 354/87 v katastrálním území Háje u Příbramě 
38. Žádost o sepsání smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků p. č. 2091/26 a p. č. 2091/46, oba 

v k. ú. Příbram, se smlouvou o výpůjčce 
39. Žádost o sepsání smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků p. č. 332/3 a p. č. 334/12, oba 

v katastrálním území Žežice, se smlouvou o výpůjčce 
40. Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram, a to částí pozemků p. č. 2646/1, p. č. 2648 

za dvě části pozemku p. č. 2644 
41. 1. Návrh na prominutí úhrady částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 

2.   Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 901/2018/ZM 
3. Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením 

42. Dodatek č. 4 ke smlouvě o technické podpoře 
43. Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky (staženo z programu) 
44. Žádost o schválení zavedení „sick days“ pro zaměstnance Centra sociálních a zdravotních služeb města 

Příbram 
45. Změna provozní doby střediska noclehárna pro osoby bez přístřeší od 1. 6. 2021 do 31. 8. 2021 
46. Žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu od 12. 7. 2021 

do 20. 8. 2021 
47. Ceník za odstranění nelegálně umístěné reklamy 
48. Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy u sběrného dvora“ 
49. SZM Příbram, p.o. – návrh na schválení prodeje nakladače B-760 
50. Souhlas zřizovatele s uvedením sídla společnosti HC Baník Příbram s.r.o. 
51. Žádost o schválení investiční akce – Zimní stadion – odpadní teplo 
52. Dopis občanky s požadavkem na jeho projednání s radními města 
53. MŠ Školní – žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu 
54. Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 
55. Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji IV 
56. Žádost ředitelky Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o převod finančních prostředků 

z rezervního do investičního fondu 
57. Uzavření pracovněprávního vztahu mezi členem zastupitelstva a městem Příbram 
58. Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání – doporučení RM (staženo z programu) 
59. Zadání zpracování Koncepce hospodaření s vybraným majetkem města 
60. Žádost o udělení souhlasu města Příbram se vstupem (vjezdem) na pozemek p. č. 2791/1 v katastrálním 

území Příbram 
61. Žádost o prodej části pozemku p. č. 2735/5 o výměře cca 220 m2 z celkové výměry 370 m2 v katastrálním 

území Příbram 
62. Žádost o bezplatné využití jednacího sálu ve 2. pavilonu, ul. Žežická 193, Příbram VII 
63. Nabídka bezúplatného převodu pozemků p. č. 2634/21, p. č. 2655/4, p. č. 2732/29 a části p. č. 2633/1, vše 

v k. ú. Příbram 
64. Žádost o prodej části pozemku p. č. 971/1, jehož součástí je stavba č. p. 266, Příbram I a o prodej 

pozemku p. č. 972/3, to vše v k. ú. Příbram 
65. Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v katastrálním území Příbram 
66. Smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku na provoz kašny u Okresního soudu v Příbrami 
67. 1. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1045/2019 ze dne 29.10.2019 

2. Nabídka na bezúplatný převod pozemku p. č. 2081/5 v k. ú. Příbram 
68. Žádost o prodej, případně směnu částí pozemků p. č. 3613/1 a p. č. 3177/2, vše v katastrálním území 

Příbram 
69. Žádost o prodej pozemků p. č. 3621/8 a p. č. 3621/12, oba v katastrálním území Příbram 
70. Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Alternativní mateřské školy 
71. Revitalizace sídelní zeleně Příbram – výběr dodavatele 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 3 

72. Rekonstrukce VH sítí města Příbram – uzavření smlouvy 
73. Záměr zakázky – „Příbram, rekonstrukce ul. Obecnická“ 
74. Záměr zakázky – „Cyklostojany pro město Příbram“ 
75. Klimatizace – dětské skupiny a rehabilitační stacionář (2) – uzavření smlouvy 
76. Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – dopravní investiční akce MěÚ Příbram“ – výběr dodavatele 
77. Rozšíření BUS zálivu v ulici Čs. armády – výběr dodavatele 
78. Oprava kotelny a výměna kotlů v PBI-117, bytový dům – výběr dodavatele 
79. Oprava střechy a VZT vodojemu Březové Hory – výběr dodavatele 
80. Návrh změny OZV č. 3/2021 o nočním klidu 
81. Poskytování poradenských služeb v souvislosti se zaváděním Českého smluvního standardu do praxe 

města 
82. Různé 

 
R.usn.č.485/2021        
Rada      s c h v a l u j e 
              upravený program dnešního jednání RM. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Návrh na navýšení počtu zaměstnanců od 1.6.2021 

R.usn.č.486/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

návrh na navýšení počtu zaměstnanců Technických služeb od 1.6.2021 dle údajů uvedených 
v důvodové zprávě. 
 
II.   u d ě l u j e  
souhlas s navýšením provozního příspěvku pro Technické služby města Příbrami p.o. o 1 541 025 Kč, 
který bude sloužit na pokrytí mzdových nákladů a souvisejících odvodů. 

 
                                                           hl.  pro  7 

 
 
6) Hřiště Žežice – smlouva se Středočeským krajem 

R.usn.č.487/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) přijetí dotace ve výši 400 tis. Kč z rozpočtu Středočeského kraje na projekt „Nová plocha 
pro basketbalové hřiště v Žežicích“, 

 
2) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „Nová plocha pro basketbalové 

hřiště v Žežicích“ se Středočeským krajem. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
7) Žádosti  nájemců  DPS v Příbrami I, ul. Hradební čp. 69 

R.usn.č.488/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci MěRK o podaných přípisech některých nájemců bytů v čp. 69 v Příbrami I a jejich 
požadavcích.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 4 

R.usn.č.489/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

dočasné snížení nájemného/m2, viz § 2210 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nájemcům 
bytů v čp. 69 v Příbrami I dle uzavřených nájemních smluv, jejichž předmětem je pronájem příslušného 
bytu (nikoliv tzv. transferu), z důvodů ztížení užívání bytů, tj. při rekonstrukci pronajatých bytů 
a společných částí v budově, na základě podaných  přípisů (žádostí). 
 

                                                                               hl.  pro  6 
                                                                               proti      0 
                                                                               zdrž.     1 

 
 

R.usn.č.490/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

dočasné snížení vyúčtovaných nákladů na úklid ve společných prostorách budovy a nákladů na provoz 
výtahů (za servis, příp. opravy, spotřebu el. energie, úklid výtahů) po dobu rekonstrukce v r. 2020  
a v r. 2021, tj. až do doby ukončení rekonstrukce společných částí budovy, nájemcům bytů v čp. 69  
v Příbrami I na základě podaných  přípisů (žádostí).  
 

                                                                              hl.  pro  5 
                                                     proti      0 
                                                     zdrž.     2   
 

 
8) Návrh z jednání bytové komise ze dne 25.5.2021 

R.usn.č.491/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 456/MERK/2019 ze dne 21.5.2019 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. , v Příbrami IV, Čs. armády 5, 1+0, byt standard, s panem 

, na dobu určitou 2 let od 1.6.2021, nájemné 127,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

2) uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 601/MERK/2018 ze dne 3.5.2018 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami IV, Čs. armády 5, 2+1, byt standard, s paní  

(jako spolubydlící: 3 děti), na dobu určitou 2 let od 1.6.2021, nájemné  
106,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

3) uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě č. 317/MERK/2014 ze dne 25.2.2014 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami III, Dlouhá 106, 1+1, byt služební,  
s paní I  na dobu určitou 2 let od 1.6.2021, nájemné 78,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

4)  uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 114//MERK/2017 ze dne 28.12.2017 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami III, Dlouhá 101, 1+0, byt standard, 
s panem , na dobu určitou 6 měsíců od 15.6.2021, nájemné  
89,00 Kč/ m2/měsíc, 
 

5) uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 574/MERK/2019 ze dne 6.6.2019 (nájemní smlouva 
v konsolidovaném znění) k bytu č. v Příbrami IV, Čs. armády 5, 2+0, byt standard, s paní  

 a panem , na dobu určitou 2 let od 1.7.2021, nájemné  
109,00 Kč/m2/měsíc. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
R.usn.č.492/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

pronájem bytu č. 4 v Příbrami II, Žižkova čp. 326, 2+0, byt pro PVO v pořadí pro: 
 
1) , bytem  na dobu určitou 2 let, za cenu  

61,66 Kč/m2/měsíc za splnění podmínek dle NV č. 78/2016 Sb., a podmínky složení jistoty ve výši 
3 měsíčních nájmů před podpisem nájemní smlouvy (jako spolubydlící: 1 dítě), 

  



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 5 

2)  bytem  na dobu určitou 2 let, za cenu  
61,66 Kč/m2/měsíc za splnění podmínek dle NV č. 78/2016 Sb., a podmínky složení jistoty ve výši  
3 měsíčních nájmů před podpisem nájemní smlouvy, 

  
3) , bytem  na dobu určitou 2 let, za cenu 

61,66 Kč/m2/měsíc za splnění podmínek dle NV č. 78/2016 Sb., a podmínky složení jistoty ve výši  
3 měsíčních nájmů před podpisem nájemní smlouvy (jako spolubydlící: 1 dítě).  

 
                                                         hl.  pro  6 
       proti      0 
       zdrž.     1  

 
 
9) Přísedící Okresního soudu v Příbrami 
R.usn.č.493/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Příbrami pro funkční období 2021 – 2025 paní 
bytem 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu Zasedání zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 

  
                                                         hl.  pro  7 
 
 

10) Zpráva o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2021 včetně plnění usnesení RM za minulá 
období 
R.usn.č.494/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o plnění usnesení RM Příbram za I. čtvrtletí 2021 včetně plnění usnesení RM za minulá období.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
11) Návrh programu 27. zasedání ZM dne 21.06.2021 

R.usn.č.495/2021      
Rada    s o u h l a s í     

s návrhem programu 27. zasedání ZM dne 21.06.2021 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 31.05.2021.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
12) Návrhy na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 (a -  b) 

R.usn.č.496/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

 
12 a) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční 
transfery) z důvodu přijetí neinvestičních účelových dotací, a to na pokrytí výdajů na činnosti 
vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí, ÚZ 13011 ve výši 
4.980.900,00 Kč (1. splátka) a příspěvku na výkon sociální práce, ÚZ 13015 ve výši 1.887.610,00 Kč 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci příjmů kapitoly 741 - OE (neinvestiční transfery) 
z důvodu přijetí neinvestičních účelových dotací, a to na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí 
s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní ochrany dětí, ÚZ 13011 ve výši 4.980.900,00 Kč 
(1. splátka) a příspěvku na výkon sociální práce, ÚZ 13015 ve výši 1.887.610,00 Kč.   

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola pol. účelový 

znak 
název akce prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0083 741 - OE 4116 13011 001 
Neinvestiční 
přijaté 

48 Neinvestiční dotace SR  4 980 900,00 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 6 

transfery 
RP0090 741 - OE 4116  001 

Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

1830 Předpoklad -6 868 510,00 

RP0090 741 - OE 4116 13015 001 
Neinvestiční 
přijaté 
transfery 

3532 Dotace na výkon sociální práce 1 887 610,00 

 
 

12 b) Návrh na úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV 
(výkon sociální práce) v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021 

úpravu rozpisu rozpočtu města na rok 2021 v rámci běžných výdajů kapitoly 719 - OVV (výkon sociální 
práce) v souladu s usnesením RM č. usn. 51/2021 bodu II. ze dne 25.01.2021.  

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. účelový 

znak 
název 
akce 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0100 719 - 
OVV 

6171 5901  005 
Neinvesti
ční 
transfery 
- 
předpokl
ad 

5027 REZERVA: Předpoklad 
přijatých dotací 

-354 692,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5167 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4073 Školení a vzdělávání 20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5156 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4074 Pohonné hmoty 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5132 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5428 Ochranné pracovní 
pomůcky 

20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5136 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5431 Nákup knih, předplatné 500,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5173 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

3639 Cestovné 1 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5167 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

3616 Školení a vzdělávání 20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5162 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4071 Slsužby telekomunikací 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5162 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4078 Služby telekomunikací 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5156 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4080 Pohonné hmoty 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5132 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5439 Ochranné pracovní 
pomůcky 

20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5136 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5437 Nákup knih, předplatné  500,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5137 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4076 Nákup DHDM 26 000,00 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 7 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5173 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4079 Cestovní náhrady 1 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5167 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

3617 Školení 20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5162 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4072 Služby telekomunikací 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5156 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

4082 Pohonné hmoty 2 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5132 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5432 Ochranné pracovní 
pomůcky 

20 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5136 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5435 Nákup knih, předplatné 500,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5173 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

3638 Cestovné 1 000,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4341 5169 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5429 Nákup služeb 64 064,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4349 5169 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5436 Nákup služeb 64 064,00 

RP0100 719 - 
OVV 

4359 5169 13015 007 
Výkon 
sociální 
práce 

5433 Nákup služeb 64 064,00 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
13) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2021, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - 
OE (neinvestiční transfery, ÚZ 13351) o částku 6.339.539,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS 
(neinvestiční transfery, ÚZ 13351) ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MPSV ve 
výši 6.339.539, 00 Kč určené na úhradu odměn za práci zaměstnanců v sociálních službách v 
souvislosti s epidemií COVID_19 

R.usn.č.497/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2021, tj. navýšení příjmů kapitoly 741 - OE 
(neinvestiční transfery, ÚZ 13351) o částku 6.339.539,00 Kč a navýšení výdajů kapitoly 787 - CSZS 
(neinvestiční transfery, ÚZ 13351) ve stejné výši z důvodu přijetí neinvestiční účelové dotace z MPSV 
ve výši 6.339.539, 00 Kč určené na úhradu odměn za práci zaměstnanců v sociálních službách v 
souvislosti s epidemií COVID_19. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 
č. pož. kapitola paragraf pol. 

účelový 
znak 

prvek 
rozpočtu 

popis částka změny 

RP0102 787 - CSZS 4351 5336 13351 5250 
MPSV - CSZS - mimořádná 
dotace COVID-19 

6 339 539,00 

RP0102 741 - OE  4122 13351 5251 
MPSV - CSZS - mimořádná 
dotace COVID-19 

6 339 539,00 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 8 

14) Zpráva o hospodaření města za rok 2020, závěrečný účet a účetní závěrka za období od 01.01.2020 
do 31.12.2020 

R.usn.č.498/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města včetně „Zprávy nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období od 01.01.2020 do 31.12.2020“ bez 
výhrad, 

2) schválit účetní závěrku města Příbram za období od 01.01.2020 do 31.12.2020. 
 

II.   u k l á d á  
      OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
15) Žádost o návratnou finanční výpomoc 

Usn. nebylo přijato.       
Rada    d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4.000.000,00 Kč společnosti 1. FK Příbram, a.s., 
Příbram – VII, Legionářů 400, PSČ 261 01, IČO: 284 10 491 s tím, že výše uvedená částka bude zcela 
uhrazena do 31.12.2021 za podmínky, že se společnost 1.FK Příbram, a. s., zaváže zajistit tuto 
návratnou finanční výpomoc svým majetkem, případně jiným standardním zajišťovacím instrumentem,  
a to včetně příslušenství této výpomoci. 
 

                                                         hl.  pro  3  
                  proti      0 
                   zdrž.     4  

Návrh nebyl přijat. 
 

 
R.usn.č.499/2021        
Rada u k l á d á  

      OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
16) Odkoupení vodovodního a kanalizačního řadu, zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti 
inženýrské sítě v k.ú. Orlov 

R.usn.č.500/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) odkoupení vodovodního řadu z PE63 s příslušnými armaturními prvky včetně podzemní 
hydrantové soupravy jako odkalovací odvzdušňovací armatury o celkové délce řadu 351 metrů  
a kanalizačního řadu z PVC DN 200 s vystrojením revizními šachtami DN 400 o celkové délce řadu 
360 metrů, jež jsou uloženy v pozemcích parc. č. 150/51, 150/50, 150/5, 75/12, 75/1, vše v k. ú. 
Orlov, od vlastníků těchto vodohospodářských sítí - paní  dat. , 
trvale bytem  pana  dat. 

 trvale bytem , a manželů, pana 
 dat. nar. 2  a paní J  dat. nar.  oba trvale bytem 

 a to za symbolickou částku v celkové výši 1,00 Kč vč. DPH, 
 
2) uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí v pozemcích 

parc. č. 150/51, 150/50, 150/5, 75/12, v k. ú. Orlov, a to bezúplatně, 
 
3) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrských sítí v pozemku 

parc. č. 75/1, v k. ú. Orlov, a to za úplatu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 9 

17) Zřízení věcného břemene a nabytí služebnosti inženýrské sítě, vodovodního řadu, REALINNO 
CZECH 

R.usn.č.501/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen a nabytí služebnosti inženýrských sítí, vodovodních řadů, 
uložených v pozemcích společnosti REALINNO CZECH, a. s., IČO 047 46 937, se sídlem Nechvílova 
1844/3, Chodov, 148 00 Praha, parc. č. 334/29, 334/35, 334/57, v k. ú. Žežice, a to bezúplatně. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
18) Napojení dalších žadatelů obce Lazec a lokality zahrádek v k. ú. Podlesí nad Litavkou na nově 
budovanou kanalizaci 

R.usn.č.502/2021        
Rada    s t a h u j e 
 předložený materiál z dnešního jednání RM.  
 

        hl.  pro  5  
        proti      1  

                zdrž.     1  
 
 
19) Revitalizace ulice Milínské v Příbrami - projektová dokumentace 

(staženo z programu) 
 
 
20) Vyjmutí vystavených knih z hmotného majetku 

R.usn.č.503/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) vyjmutí vystavených knih z hmotného majetku Informačního centra města Příbram (1 ks „Příbram 
v průběhu staletí“ za 499,00 Kč, 1 ks „Památky Příbrami v obrazech“ za 360,00 Kč, 1 ks „Tábor 
Vojna“ za 209,00 Kč, 1 ks „Příbramský muzikant“ za 105,00 Kč, 1 ks „Synagoga v Příbrami“  
za 75,00 Kč a 1 ks „Báňské ředitelství v Příbrami“ za 69,00 Kč/ks, v celkové ceně 1.317,00 Kč, 

 
2) vyjmutí odcizené knihy „Báňské ředitelství v Příbrami“ z hmotného majetku Informačního centra 

města Příbram v prodejní ceně 69,00 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
21) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. o zřízení dvou přípravných tříd 
ve školním roce 2021/22 

R.usn.č.504/2021        
Rada    I.   s o u h l a s í  

s podáním žádosti na Odbor školství, mládeže a sportu Středočeského kraje o souhlas se zřízením 
dvou přípravných tříd při Základní škole, Příbram VII, Bratří Čapků 279, p.o. ve školním roce 2021/22 
za předpokladu splnění všech zákonných podmínek. 

 
II.   p o v o l u j e 
výjimku z nejvyššího počtu dětí dvou přípravných tříd při Základní škole, Příbram VII, Bratří Čapků 279, 
p.o. ve školním roce 2021/22 o jedno dítě v každé třídě, tj. na celkový počet dětí v každé třídě 16,  
ve dvou třídách celkem 32 dětí, za předpokladu, že toto zvýšení počtu nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

22) Žádost o individuální dotaci – Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 
104 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 10 

R.usn.č.505/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 70.000,00 Kč pro subjekt Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola, Příbram I, Na Příkopech 104, se sídlem Na Příkopech 104, 261 01 Příbram I,  
IČO 61100412, na projekt s názvem „100 let školy“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění 
povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni 
podpisu smlouvy, 

 
2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Obchodní akademie a Vyšší odborná škola, 

Příbram I, Na Příkopech 104,, IČO 61100412, o poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč na projekt 
„100 let školy“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM. 

 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
23) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram VII, 28. října 1 o převod finančních prostředků z rezervního 
do investičního fondu 

R.usn.č.506/2021        
Rada    s o u h l a s í  

s převodem finančních prostředků ve výši 100.000,00 Kč z rezervního fondu na fond investiční 
v příspěvkové organizaci Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 za účelem financování rekonstrukce 
tělocvičny a úpravy zázemí školní družiny. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
24) Žádost o individuální dotaci – FAMK 23 – kvalifikace Západ 

R.usn.č.507/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

1) poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro subjekt Fotbalová asociace malé kopané Příbram, z. s., 
Slunná 296, 261 01 Příbram V-Zdaboř, IČO: 61904678, na projekt s názvem „FAMK U23 – 
kvalifikace Západ“, a to z kapitoly 777-OŠKS prvek č. 3718 Individuální dotace, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným a splnění 
povinnosti zveřejnění účetní závěrky u subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon, a to ke dni 
podpisu smlouvy, 

 
2) uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem Fotbalová asociace malé kopané Příbram, z. s., 

Slunná 296, 261 01 Příbram V-Zdaboř, IČO: 61904678, o poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč 
na projekt „FAMK U23 – kvalifikace Západ“, v souladu s Pravidly pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2020 schválenými ZM dne 
22.06.2020, Usn.č.394/2020/ZM. 

 
                                                         hl.  pro  7 

 
 
25) Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport 

R.usn.č.508/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport ze dne 18.05.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 
26) Návrh na využití práva jednostranně zvýšit smluvně sjednané nájemné o procentní míru inflace 
u prostor určených k podnikání 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 11 

R.usn.č.509/2021        
Rada    s o u h l a s í 

s využitím smluvně sjednaného práva města Příbram jako pronajímatele jednostranně zvýšit stanovené 
nájemné o procentní míru inflace průměrných spotřebitelských cen za období předchozího kalendářního 
roku 2020 na úrovni 3,2 % dle údajů Českého statistického úřadu u prostor určených k podnikání tak, 
jak jsou taxativně vymezeny v příloze č. 1 předloženého materiálu s názvem: Přehled nájemců 
nebytových prostor – dotčených zákazem provozu, pod pořadovým číslem 1 – 11, a to od 01.01.2021.  
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
R.usn.č.510/2021        
Rada s o u h l a s í  

s využitím smluvně sjednaného práva města Příbram jako pronajímatele jednostranně zvýšit stanovené 
nájemné o procentní míru inflace průměrných spotřebitelských cen za období předchozího kalendářního 
roku 2020 na úrovni 3,2 % dle údajů Českého statistického úřadu u prostor určených k podnikání tak, 
jak jsou taxativně vymezeny v příloze č. 2 předloženého materiálu s názvem: Přehled nájemců 
nebytových prostor - ostatní, pod pořadovým číslem 1 – 40, a to od 01.01.2021. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
27) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kabelového vedení NN a umístění 1 ks 
zděného pilíře - p. č. 3199 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.511/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kabelového vedení NN přes pozemek ve vlastnictví města Příbram  
p. č. 3199 v k. ú. Příbram a dále zřízení věcného břemene budoucího umístění 1 ks zděného pilíře  
na uvedeném pozemku, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín – Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to:  
pozemek p. č. 3199 – komunikace III. tř., ostatní pozemek 
                                – uložení křížením komunikace za cenu 1.500 Kč/bm a podélné uložení do  
                                   komunikace za cenu 400 Kč/bm 
                                – uložení v ostatním pozemku za cenu 100 Kč/bm 
                                – umístění zděného pilíře za cenu 10.000 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 

28) Žádost o udělení souhlasu s přeložkou žluté pěší turistické trasy 

R.usn.č.512/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 3232/1 v katastrálním území Příbram  
a pozemků p. č. 1220/4, p. č. 1220/6, p. č. 1221/4, p. č. 1221/8, p. č. 1221/9, vše v katastrálním území 
Podlesí nad Litavkou, Klubu českých turistů, se sídlem Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1,  
IČO 09030964, se vstupem na tyto pozemky, za účelem provedení značení žluté pěší turistické trasy 
včetně značení odbočky ke studánce u Podlesí (trasa bude značena značkami o rozměru 10x10 cm  
a šipkami – převážně na stromy nebo betonové či jiné sloupky. Obnova značení bude prováděna  
1 x za 3 roky, vše dle ČSN 01 8025). 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 12 

29) 1. Prominutí úhrady částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 
3824/27 a části pozemku p. č. 3824/66, vše v katastrálním území Příbram 
2. Návrh na prodej části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 3824/27 a části pozemku p. č. 3824/66, 
vše v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.513/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 3824/27  
a části pozemku p. č. 3824/66 (dle geometrického plánu č. 6283-42/2020 se jedná o nově vzniklé 
pozemky p. č. 3212/13 o výměře 114 m2 a p. č. 3824/96 o výměře 5 m2), vše v katastrálním území 
Příbram, ve výši 36 Kč/m2/rok, paní , bytem  a to 
zpětně za tři roky. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 3824/27 a části pozemku p. č. 3824/66 
(dle geometrického plánu č. 6283-42/2020 se jedná o nově vzniklé pozemky p. č. 3212/13 o výměře 
114 m2 a p. č. 3824/96 o výměře 5 m2), vše v katastrálním území Příbram, za cenu 900 Kč/m2, paní 

 bytem  s podmínkou zřízení bezúplatného věcného 
břemene již uloženého vodovodního a kanalizačního řadu (viz vytyčení sítí v příloze předloženého 
materiálu), s tím, že kupující uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku ve výši 
2.000 Kč a ½ nákladů spojených s vypracováním geometrického plánu ve výši 3000 Kč. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021  
pod názvem „Návrh na prodej části pozemku p. č. 3212/1, části pozemku p. č. 3824/27 a části pozemku  
p. č. 3824/66, vše v katastrálním území Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
30) Dvě žádosti o prodej pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.514/2021        
Rada    I.  d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr prodeje pozemku p. č. 3823 v katastrálním území Příbram, formou výběrového řízení  
– obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, minimální výše podání 1.441 Kč/m2, s tím, že kupující 
převezme práva a povinnosti vyplývající: 
- z pachtovní smlouvy č. A 1119/OSM/2018 ze dne 4.1.2019, včetně dodatku č. 1 ze dne 23.10.2019, 
která byla uzavřena mezi městem Příbram a Zemědělským družstvem Sádek, 
- ze smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. A 601/OSM/2020 ze dne 01.09.2020, 
která byla uzavřena mezi městem Příbram a ČEZ Distribuce, a. s.  
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                        hl.  pro  5  
                              proti      0 
         zdrž.     1 
       (nepřítomen 1) 

 
 
31) Žádost o prodej pozemku p. č. 354/88 a části pozemku p. č. 359/8 o výměře cca 10 m2 z celkové 
výměry 2079 m2, oba v katastrálním území Háje u Příbramě 

R.usn.č.515/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemků, oba v katastrálním území Háje u Příbramě, a to pozemku p. č. 354/88, 
za cenu 59 Kč/m2 a části pozemku p. č. 359/8 o výměře cca 10 m2 z celkové výměry 2079 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu), za cenu 59 Kč/m2, 
společnosti KOVO Příbram s.r.o., se sídlem Háje 99, 261 01 Háje, IČO 25673467. 
 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 13 

II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  5  
                              proti      0 
        zdrž.     1  
        (nepřítomen 1) 
 

 
32) Návrh na prodej části pozemku p. č. 3212/1 o výměře 56 m2 z celkové výměry 1552 m2 v katastrálním 
území Příbram 

R.usn.č.516/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3212/1 o výměře 56 m2 z celkové výměry 
1552 m2 (dle geometrického plánu č. 6283-42/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 3212/12), 
v katastrálním území Příbram, ve výši 36 Kč/m2/rok, panem , bytem  

 a to zpětně za tři roky. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej části pozemku p. č. 3212/1 o výměře 56 m2 z celkové výměry 1552 m2 (dle 
geometrického plánu č. 6283-42/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 3212/12), v katastrálním 
území Příbram, za cenu 900 Kč/m2, panu , bytem  
s tím, že uhradí ½ nákladů spojených s vypracováním znaleckého posudku ve výši 2.000 Kč a ½ 
nákladů spojených s vypracováním geometrického plánu ve výši 3.000 Kč. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
33) Návrh na uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 1261/OSM/2018 ze dne 14.3.2019 

R.usn.č.517/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 1 k pachtovní smlouvě č. 1261/OSM/2018 ze dne 14.3.2019, která byla uzavřena  
mezi propachtovatelem městem Příbram a pachtýřem Českým rybářským svazem, z. s., místní 
organizací Příbram, se sídlem 261 01 Příbram III – 232, IČO 18608264, kdy předmětem dodatku je 
rozšíření předmětu smlouvy o pozemky p. č. 2247/4, p. č. 2247/5, p. č. 2247/6, p. č. 2247/7, p. č. 
2247/8, p. č. 2247/9, p. č. 2247/10, p. č. 2247/11, p. č. 2238/2, vše v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
34) Výkup části pozemku p. č. 594 o výměře 55 m2 z celkové výměry 122 m2 v katastrálním území 
Příbram 

R.usn.č.518/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) úhradu částky ve výši 7.481 Kč za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 594 o výměře 55 m2 
z celkové výměry 122 m2 v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 6384-226/2020 
se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 594/2), a to ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111,  
za období od 28.2.2019 do 31.12.2020, 

 
2) úhradu částky ve výši 4.252 Kč/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 594 o výměře 55 m2 

z celkové výměry 122 m2 v katastrálním území Příbram (dle geometrického plánu č. 6384-226/2020 
se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 594/2), a to ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111,  
za období od 1.1.2021 do posledního dne před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.        



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 14 

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit výkup části pozemku p. č. 594 o výměře 55 m2 z celkové výměry 122 m2 v katastrálním území 
Příbram (dle geometrického plánu č. 6384-226/2020 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 594/2), 
který je ve vlastnictví  ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, za celkovou cenu 99.500 Kč, s tím, že 
město Příbram akceptuje ujednání, která se týkají smluvních pokut a úroků z prodlení uvedených 
v článku III. předloženého návrhu kupní smlouvy. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
35) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 300 m2 z celkové výměry 4655 m2 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.519/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 300 m2 z celkové výměry 4655 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) 
v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
36) Žádost o prodej části pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 700 m2 z celkové výměry 4655 m2 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.520/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

záměr prodat část pozemku p. č. 1376/17 o výměře cca 700 m2 z celkové výměry 4655 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku, který je nedílnou součástí předkládaného materiálu) 
v katastrálním území Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
37) Žádost o prodej pozemku p. č. 354/87 v katastrálním území Háje u Příbramě 

R.usn.č.521/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p. č. 354/87 v katastrálním území Háje u Příbramě, za cenu 200 Kč/m2, panu 
 bytem  za podmínky akceptace existence 

kanalizačního řadu v prodávaném pozemku, který je ve vlastnictví obce Háje a s povinností kupujícího 
umožnit vstup na předmět prodeje v případě opravy zmíněného řadu. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  5  
                               proti      0 
         zdrž.     1  
        (nepřítomen 1) 
 

 
38) Žádost o sepsání smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků p. č. 2091/26 a p. č. 2091/46, 
oba v k. ú. Příbram, se smlouvou o výpůjčce 

R.usn.č.522/2021        
Rada    s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 15 

uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace na části pozemku p. č. 2091/26 
o výměře cca 2 m2 z celkové výměry 538 m2 a části pozemku p. č. 2091/46 o výměře cca 5 m2 
z celkové výměry 33 m2 (části pozemků jsou vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí 
předloženého materiálu), oba v katastrálním území Příbram, mezi stavebníkem a investorem panem 

 bytem a paní J , 
bytem a vlastníkem pozemků městem Příbram s tím, že stavba bude 
realizována za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými 
orgány a v souladu s přílohami podané žádosti, společně s uzavřením 
smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 2091/26 o výměře cca 2 m2 z celkové výměry 538 m2 a části 
pozemku p. č. 2091/46 o výměře cca 5 m2 z celkové výměry 33 m2 (části pozemků jsou vyznačené 
v situačním snímku, který je nedílnou součástí předloženého materiálu), oba v katastrálním území 
Příbram, na dobu určitou s účinností ode dne protokolárního předání pozemků vypůjčiteli do dne 
převzetí pozemků půjčitelem po ukončení stavby, maximálně však uplynutím lhůty 3 roky ode dne 
protokolárního předání pozemků. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 

 
 
39) Žádost o sepsání smlouvy o právu provést stavbu na částech pozemků p. č. 332/3 a p. č. 334/12, oba 
v katastrálním území Žežice, se smlouvou o výpůjčce 

R.usn.č.523/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o právu provést stavbu příjezdové komunikace na části pozemku p. č. 332/3  
o výměře cca 13 m2 z celkové výměry 90 m2 a části pozemku p. č. 334/12 o výměře cca 14 m2 
z celkové výměry 371 m2 (části pozemků jsou vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí 
předloženého materiálu), oba v katastrálním území Žežice, mezi stavebníkem a investorem panem 

 bytem  a vlastníkem pozemků městem Příbram 
s tím, že stavba bude realizována za podmínek vyplývajících z platné právní úpravy, za podmínek 
stanovených dotčenými orgány a v souladu s přílohami podané žádosti, společně     
s uzavřením smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 332/3 o výměře cca 13 m2 z celkové výměry 90 m2 
a části pozemku p. č. 334/12 o výměře cca 14 m2 z celkové výměry 371 m2 (části pozemků jsou 
vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí předloženého materiálu), oba v katastrálním 
území Žežice, na dobu určitou s účinností ode dne protokolárního předání pozemků vypůjčiteli do dne 
převzetí pozemků půjčitelem po ukončení stavby, maximálně však uplynutím lhůty 3 roky ode dne 
protokolárního předání pozemků. V této smlouvě bude zároveň vysloven souhlas vlastníka pozemku  
p. č. 334/12 v k. ú. Žežice, s odnětím předmětné části pozemku ze zemědělského půdního fondu 
za účelem stavby příjezdové komunikace, na náklady stavebníka. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
40) Žádost o směnu pozemků v katastrálním území Příbram, a to částí pozemků p. č. 2646/1, p. č. 2648 
za dvě části pozemku p. č. 2644 

R.usn.č.524/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné, jejíž předmětem bude směna pozemků, vše 
v katastrálním území Příbram, a to části pozemku p. č. 2646/1 o výměře cca 2 m2 z celkové výměry 
1589 m2 a části pozemku p. č. 2648 o výměře cca 34 m2 z celkové výměry 426 m2, které jsou 
ve vlastnictví , bytem , za dvě části pozemku 
p. č. 2644 o výměře cca 1 m2 a cca 35 m2 z celkové výměry 1580 m2, který je ve vlastnictví města 
Příbram (části pozemků jsou vyznačeny v situačním snímku, který je přílohou předloženého materiálu). 
Vlastní smlouva směnná bude uzavřena s ohledem na výměry a cenu směňovaných nemovitostí 
určenou znaleckým posudkem. 
S podmínkou bezúplatného zřízení věcného břemene již uloženého vodovodního a kanalizačního řadu, 
ve prospěch města Příbram, a to pouze v případě prokázání existence těchto sítí v předmětu smlouvy.   
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 16 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
41) 1. Návrh na prominutí úhrady částky za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 2642/2 v k. ú. Příbram 
      2. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 901/2018/ZM 
      3. Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením 

R.usn.č.525/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

prominutí úhrady částky v celkové výši 10.408 Kč (za období od 01.01.2014 do 13.06.2019) 
za bezesmluvní užívání pozemku p. č. 2642/2 v katastrálním území Příbram, panu  
bytem , 
 
II.   n e s c h v a l u j e 
úhradu částky ve výši 29 Kč/m2/rok (za období od 14.06.2019 do 17.5.2021) za bezesmluvní užívání 
pozemku p. č. 2642/2 v katastrálním území Příbram, panem , bytem 

 
 
III.   d o p o r u č u j e   ZM 
1)  schválit revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 22.01.2018, č. 901/2018/ZM, 
 
2) schválit sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a panem bytem 

týkající se uznání vlastnického práva pana 
k pozemku p. č. 2642/2 v katastrálním území Příbram. 

 
IV.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021 
pod názvem: 1. Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 901/2018/ZM 

                        2. Návrh na sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 

 
42) Dodatek č. 4 ke smlouvě o technické podpoře 

R.usn.č.526/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o technické podpoře 735/OIT/2012 s firmou VITA software, s.r.o., 
IČO: 61060631, na rozšíření o podporu pro propojení VITA – eSpis dle Národního standardu pro 
rozhraní spisové služby. Cena technické podpory propojení je 16.000,00 Kč bez DPH ročně  
(19.360,00 Kč včetně DPH). Cena celkové technické podpory firmy VITA bude po tomto navýšení činit 
155.120,00 Kč bez DPH ročně (187.695,00 Kč včetně DPH). 

                                                         
       hl.  pro  7 
 

 
43) Pakt starostů a primátorů v oblasti klimatu a energetiky 

(staženo z programu) 
 
 
44) Žádost o schválení zavedení „sick days“ pro zaměstnance Centra sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram 

R.usn.č.527/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

předloženou žádost o zavedení „sick days“ pro zaměstnance Centra sociálních a zdravotních služeb 
města Příbram v rozsahu dle důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 17 

45) změna provozní doby střediska noclehárna pro osoby bez přístřeší od 1. 6. 2021 do 31. 8. 2021 

R.usn.č.528/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

změnu provozní doby střediska noclehárna pro osoby bez přístřeší od 1. 6. 2021 do 31. 8. 2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
  

 
46) Žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu od 12. 7. 2021 
do 20. 8. 2021 

R.usn.č.529/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

předloženou žádost o schválení uzavření Dětských skupin a rehabilitačního stacionáře v termínu 
od 12. 7. do 20. 8. 2021 včetně. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

47) Ceník za odstranění nelegálně umístěné reklamy 

R.usn.č.530/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

Ceník za odstranění nelegálně umístěné reklamy s účinností od jeho zveřejnění. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

48) Dodatek č. 2 k SOD investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy u sběrného dvora“ 

R.usn.č.531/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

změnu rozsahu prací při realizaci investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné 
plochy v průmyslové zóně u sběrného dvora, ul. Mlynářská“ oproti projektové dokumentaci.  

 
II.  s c h v a l u j e 
1) provedení nezbytně nutných prací pro dokončení investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy 

kompostárny a zpevněné plochy v průmyslové zóně u sběrného dvora, ul. Mlynářská“ podle 
Změnového listu č. 1, který představuje vícepráce ve výši 983 481,52 Kč bez DPH (1 190 012,64 Kč 
s DPH), 
 

2) uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 840/OIRM/2020 na rozšíření rozsahu stavebních prací 
v rámci investiční akce „Rozšíření zpevněné plochy kompostárny a zpevněné plochy v průmyslové 
zóně u sběrného dvora, ul. Mlynářská“, se společností STRABAG a.s., IČO: 60838744, se sídlem  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, kterým dojde ke změně díla podle Změnového listu č. 1 a změně 
celkové ceny díla na částku 12 435 861,67 Kč bez DPH (tj. 15 047 392,62 Kč s DPH).  

 
III. u k l á d á 
OIRM administrovat uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 840/OIRM/2020 dle bodu II. tohoto 
usnesení.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
49) SZM Příbram, p.o. – návrh na schválení prodeje nakladače B-760 

R.usn.č.532/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený návrh na schválení prodeje nakladače B-760, který je v majetku a evidenci organizace 
Sportovní zařízení města Příbram, p.o., IČ 71217975, a to ve smyslu důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 18 

50) Souhlas zřizovatele s uvedením sídla společnosti HC Baník Příbram s.r.o. 
R.usn.č.533/2021        
Rada    s o u h l a s í  

s umístěním sídla společnosti HC Baník Příbram s.r.o., na adrese Zimní stadion, Legionářů 378, 
Příbram VII (sídlo HC Příbram, z.s.). 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
51) Žádost o schválení investiční akce – Zimní stadion – odpadní teplo 

R.usn.č.534/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

předložený návrh – žádost o schválení investiční akce – zhotovení rekonstrukce chladícího zařízení – 
využití odpadního tepla v budově Zimního stadionu, a to ve smyslu důvodové zprávy a přílohy 
předkládaného materiálu.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
52) Dopis občanky s požadavkem na jeho projednání s radními města 

R.usn.č.535/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

znění dopisu Mgr. Markéty Janákové. 
 
II.   u k l á d á 
OŠKS připravit odpověď ve smyslu znění důvodové zprávy. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
53) MŠ Školní - žádost o povolení výjimky z počtu dětí na třídu 

R.usn.č.536/2021        
Rada    p o v o l u j e  

na základě žádosti ředitelky Mateřské školy, Příbram VIII, Školní 131 výjimku z počtu přijatých dětí 
na třídu mateřské školy pro školní rok 2021/2022 ve čtyřech třídách z 24 na 27 dětí a ve čtyřech třídách 
z 24 na 25 dětí. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
54) Návrh odměn ředitelkám a ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram 

R.usn.č.537/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

odměny pro ředitelky a ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Příbram za plnění 
mimořádných úkolů v 1. pololetí roku 2021 dle předloženého návrhu. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
55) Souhlas zřizovatele se zapojením škol do projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji IV 

R.usn.č.538/2021        
Rada    s o u h l a s í  

s tím, aby se příspěvkové organizace zřizované městem Příbram, a to Mateřská škola, Příbram VIII, 
Školní 131, Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 a Základní škola pod Svatou Horou, Příbram zapojily 
do projektu „Obědy do škol ve Středočeském kraji IV“ financovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci na pozici partnera s finančním příspěvkem. 
 

                                                         hl.  pro  7 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 19 

56) Žádost ředitelky Základní školy, Příbram II, Jiráskovy sady 273 o převod finančních prostředků 
z rezervního do investičního fondu 

R.usn.č.539/2021        
Rada    s o u h l a s í  

s převodem finančních prostředků ve výši 130.000,00 Kč z rezervního fondu na fond investiční 
v příspěvkové organizaci Základní škola, Příbram VII, 28. října 1 za účelem realizace projektu „Přírodní 
zahrada pro ZŠ Jiráskovy sady v Příbrami“. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

57) Uzavření pracovněprávního vztahu mezi členem zastupitelstva a městem Příbram 

R.usn.č.540/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit uzavření pracovně právního vztahu mezi městem Příbram a členem zastupitelstva Antonínem 
Schejbalem.  
 
II.    u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

58) Zápis z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání – doporučení RM 

(staženo z programu) 
 

 
59) Zadání zpracování Koncepce hospodaření s vybraným majetkem města 

R.usn.č.541/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

zadání zpracování koncepčního dokumentu - Dlouhodobé koncepce hospodaření s vybraným 
nemovitým majetkem, kterým se pro účely této koncepce stanovují budovy, bytový fond a nebytové 
prostory, ve vlastnictví města Příbram, zahrnující vyhotovení stavebně technického auditu/pasportu, 
konání jednodenního workshopu a zpracování koncepce (technicko- realitní nebo řídící) společností 
TCG Technical Consulting Group s.r.o., Dolnoměcholupská 522/12a, Dolní Měcholupy, 111 01 Praha 
10, IČO: 25638670, za cenu 550.000 Kč bez DPH, dle indikativní nabídky společnosti, která je přílohou 
předloženého materiálu. 
 

                                                           hl.  pro  5  
               proti      0 
            zdrž.     1  
            (nepřítomen 1) 
 
 

60) Žádost o udělení souhlasu města Příbram se vstupem (vjezdem) na pozemek p. č. 2791/1 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.542/2021        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram, jako vlastníka pozemku p. č. 2791/1 v katastrálním území Příbram, 
společnosti M I Š Š K O, spol. s r.o., se sídlem Skalka 3, 261 01 Drásov, IČO 14864118,  se vstupem 
na část tohoto pozemku o výměře cca 182 m2 z celkové výměry 917 m2 (viz zákres předmětné části 
v situačním snímku, který je přílohou předkládaného materiálu), za účelem vjezdu nákladními 
automobily v průběhu června až září roku 2021 (jednorázové vjezdy pro odvoz materiálu: okopaná 
omítka, dřevěné latě, nábytek apod. z pozemků p. č. 2789 a p. č. 2790 v katastrálním území Příbram), 
za podmínky dodržení ochrany vzrostlých stromů před poškozením dle vyjádření Odboru životního 
prostředí Městského úřadu Příbram, ze dne 21.5.2021 – instalace kořenové clony, pojezdové 
konstrukce na ochranu kořenů a ochranu kmene. 
Přičemž za znemožnění řádného neomezeného výkonu vlastnického práva požaduje vlastník pozemku 
jednorázovou náhradu ve výši 2.730 Kč, která bude společností uhrazena do 15 dnů od vydání 
souhlasu vlastníka pozemku. S tím, že pozemek musí být nejpozději k datu 30.9.2021 uveden  



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 20 

do původního stavu (řádně uklizen a oset travním semenem). V případě způsobení škody na majetku 
města, se zavazuje společnost k úhradě způsobené škody a k úhradě veškerých nákladů vzniklých 
v souvislosti s odstraněním způsobené škody. 
 

hl.  pro  6  
       (nepřítomen 1) 
 
 

61) Žádost o prodej části pozemku p. č. 2735/5 o výměře cca 220 m2 z celkové výměry 370 m2 
v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.543/2021        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej části pozemku p. č. 2735/5 o výměře cca 220 m2 z celkové výměry 370 m2 (část 
pozemku vyznačena v situačním snímku, který tvoří přílohu předloženého materiálu) v katastrálním 
území Příbram, do SJM paní  pana , bytem 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento název materiálu do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021.  
 

                                                            hl.  pro  5  
            proti      0 
            zdrž.     1  
            (nepřítomen 1) 
 
 

62) Žádost o bezplatné využití jednacího sálu ve 2. pavilonu, ul. Žežická 193, Příbram VII 
R.usn.č.544/2021        
Rada    n e s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce jednací místnosti, která se nachází ve 2. nadzemním podlaží vlevo                             
ve 2. pavilonu v levé části areálu v Příbrami VII, Žežická 193, mezi městem Příbram jako půjčitelem                              
a vypůjčitelem –  bytem  s tím, že místnost bude 
využívána 1x za 14 dní počínaje čtvrtkem dne 10.06.2021, vždy od 16 hodin do 18 hodin, a to až 
do konce roku 2021. Úklid zasedací místnosti bezprostředně po skončení akce zajistí vypůjčitel.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

63) Nabídka bezúplatného převodu pozemků p. č. 2634/21, p. č. 2655/4, p. č. 2732/29 a části p. č. 2633/1, 
vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.545/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit bezúplatný převod pozemků p. č. 2634/21, p, č, 2655/4, p. č. 2732/29 a části pozemku 
p. č. 2633/1 o výměře 518 m2 z celkové výměry 1676 m2 (dle geometrického plánu v příloze 
předloženého materiálu se jedná o pozemek p. č. 2633/41), vše v k. ú. Příbram, z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví města 
Příbram. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

64) Žádost o prodej části pozemku p. č. 971/1, jehož součástí je stavba č. p. 266, Příbram I a o prodej 
pozemku p. č. 972/3, to vše v k. ú. Příbram 

R.usn.č.546/2021        
Rada I.   n e d o p o r u č u j e   ZM     

schválit prodej části pozemku p. č. 971/1 o výměře cca 113 m2 z celkové výměry 955 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 266, Příbram I, stavba pro výrobu a skladování a prodej 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 21 

pozemku p. č. 972/3 o výměře 217 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, to vše v k. ú. Příbram (dle 
situačního snímku v příloze předloženého materiálu), do SJM paní a pana , 
bytem  

 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 971/1 o výměře cca 113 m2 z celkové výměry 955 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 266, Příbram I, stavba pro výrobu                                     
a skladování a prodeje pozemku p. č. 972/3 o výměře 217 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,                         
to vše v k. ú. Příbram (dle situačního snímku v příloze předloženého materiálu), formou výběrového                               
řízení – obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, minimální výše podání 880.000,00 Kč. 
 

III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

65) Žádost o prodej pozemku p. č. 2738/1 v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.547/2021        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit prodej pozemku p. č. 2738/1, o výměře 1308 m2, v katastrálním území Příbram paní 
bytem  s tím, že kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 4 235 Kč. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit záměr prodeje pozemku p. č. 2738/1, o výměře 1308 m2, k. ú. Příbram, formou výběrového 
řízení - obálkovou metodou, nejvyšší nabídce, minimální výše podání 1.440,00 Kč/m2 s tím, že kupující 
uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 4 235 Kč. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

66) Smlouva o poskytnutí účelového finančního příspěvku na provoz kašny u Okresního soudu 
v Příbrami 
R.usn.č.548/2021        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit uzavření Smlouvy o poskytnutí účelového finančního příspěvku ve výši 24.538 Kč na částečnou 
úhradu nákladů spojených s provozem kašny stojící na pozemku p. č. 436/1, k. ú. Příbram, ve smyslu 
návrhu smluvního vztahu, který je přílohou předloženého materiálu, mezi poskytovatelem městem 
Příbram a příjemcem ČR – Okresním soudem v Příbrami, se sídlem Milínská 167, 261 28 Příbram III, 
IČO: 00024597, na dobu neurčitou, s tím, že příspěvek bude, počínaje rokem 2022, navýšen 
o průměrnou roční míru inflace za předcházející kalendářní rok zveřejněnou Českým statistickým 
úřadem. Přičemž tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o příspěvku k zajišťování 
technického provozu kašny a pítka ze dne 07.07.1999, ve znění pozdějšího dodatku ze dne 09.11.2006.    
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

67) 1. Návrh na revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1045/2019 ze dne 29.10.2019 
      2. Nabídka na bezúplatný převod pozemku p. č. 2081/5 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.549/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

revokaci usnesení Rady města Příbram č. 1045/2019 ze dne 29.10.2019. 
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 22 

II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 2081/5 v k. ú. Příbram, o výměře 2649 m2, z vlastnictví ČR, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, do vlastnictví města Příbram. 
 
III.  u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021  
pod názvem: Nabídka na bezúplatný převod pozemku p. č. 2081/5 v k. ú. Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

68) Žádost o prodej, případně směnu částí pozemků p. č. 3613/1 a p. č. 3177/2, vše v katastrálním území 
Příbram 

R.usn.č.550/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

1) schválit prodej části pozemku p. č. 3613/1 o výměře 4359 m2 z celkové výměry 4819 m2 (dle 
návrhu GP č. 6476-43/2021, který je přílohou předloženého materiálu, se jedná o pozemek p. č. 
3613/1) za cenu 1.050 Kč/m2 a části pozemku p. č. 3177/2 o výměře 780 m2 z celkové výměry 
2121 m2 (dle GP č. 6386-96/2020, který je přílohou předloženého materiálu, se jedná o pozemek  
p. č. 3177/16), za cenu 750 Kč/m2, oba v k. ú. Příbram, společnosti Pekárna-cukrárna Hořovice 
s.r.o., se sídlem Praha 4, ul. 5. května 1137/57, PSČ 140 00, IČO: 62577590, 

 
2) schválit výkup dvou částí pozemku p. č. 3613/2 o výměrách 237 m2 a 11 m2 z celkové výměry 2899 

m2 (dle GP č. 6386-96/2020, který je přílohou předloženého materiálu, se jedná o pozemky p. č. 
3613/38 a p. č. 3613/39) za cenu 100 Kč/m2, a pozemků p. č. 3611/15 o výměře 193 m2  
a p. č. 3611/16 o výměře 379 m2 za cenu 100 Kč/m2, vše v k. ú. Příbram, od vlastníka, společnosti 
Pekárna-cukrárna Hořovice s.r.o., se sídlem Praha 4, ul. 5. Května 1137/57, PSČ 140 00, 
IČO: 62577590. 

 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 
 

                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

69) Žádost o prodej pozemků p. č. 3621/8 a p. č. 3621/12, oba v katastrálním území Příbram 

R.usn.č.551/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

úhradu částky ve výši 36 Kč/m2/rok za bezesmluvní užívání části pozemku p. č. 3621/8 o výměře 20 m2 
z celkové výměry 40 m2 a části pozemku p. č. 3621/12 o výměře 20 m2 z celkové výměry 36 m2, 
v katastrálním území Příbram, paní  bytem a to 
zpětně od 12.10.2020. 
 
II.   s c h v a l u j e 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku A č.920/OSM/2018 ze dne 22.8.2018, mezi 
pronajímatelem městem Příbram a nájemcem panem  bytem 

s datem ukončení smluvního vztahu ke dni 11.10.2020. 
 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o pronájmu pozemku A č.1365/OSM/2015 ze dne 15.12.2015, 
mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem panem , bytem 

 s datem ukončení smluvního vztahu ke dni 11.10.2020. 
 
IV.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit prodej pozemků p. č. 3621/8 a p. č. 3621/12, oba v katastrálním území Příbram, za cenu 
711 Kč/m2, do vlastnictví paní , bytem
 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 23 

V.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu zasedání Zastupitelstva města Příbram dne 21.6.2021. 

 
                                                         hl.  pro  6 
       (nepřítomen 1) 
 
 

70) Konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele Alternativní mateřské školy 

R.usn.č.552/2021        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  

zápis z 1. jednání konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Alternativní mateřská škola, jmenované R.usn.č. 458/2021 
ze dne 17.05.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

71) Revitalizace sídelní zeleně Příbram – výběr dodavatele 

R.usn.č.553/2021        
Rada    I.   r o z h o d u j e 

o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky s názvem „Revitalizace sídelní zeleně 
Příbram“ tak, že vybírá nabídku společnosti KHL – EKO, a.s. se sídlem Červený Hrádek 10, 431 11 
Jirkov, IČO: 26160277. 

 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

72) Rekonstrukce VH sítí města Příbram – uzavření smlouvy 

R.usn.č.554/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

1) uzavření smlouvy na plnění části 1 veřejné zakázky s názvem „Zásobování průmyslové zóny 
Balonka“ se společností 1.SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, IČO: 47549793,  
za nabídkovou cenu 4 429 587,95 Kč bez DPH, 

2) uzavření smlouvy na plnění části 2 veřejné zakázky s názvem „Příbram ul. Milínská – úpravy 
vodohospodářských sítí“ tak, že vybírá nabídku společnosti 1.SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 
100 00 Praha 10, IČO: 47549793, za nabídkovou cenu 20 730 014,88 Kč bez DPH 

 
II.   u k l á d á  
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení zakázky dle bodu I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

73) Záměr zakázky – „Příbram, rekonstrukce ul. Obecnická“ 

R.usn.č.555/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace zakázky „Příbram, rekonstrukce ul. Obecnická“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 

  
III.   s c h v a l u j e   
na zakázku „Příbram, rekonstrukce ul. Obecnická“ hodnotící komisi ve složení: 
 
člen:                                                                             



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 24 

 
náhradník: 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

74) Záměr zakázky – „Cyklostojany pro město Příbram“ 

R.usn.č.556/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

záměr realizace „Cyklostojany pro město Příbram“ dle přílohy.  
 
II.   u k l á d á  
OPVZ zadávací řízení realizovat. 
 
III.   s c h v a l u j e 
na zakázku „Cyklostojany pro město Příbram“ hodnotící komisi ve složení: 

 
členové:                                                                             

 
náhradníci: 

 
                                                         hl.  pro  7 
 
 

75) Klimatizace – dětské skupiny a rehabilitační stacionář (2) – uzavření smlouvy 

R.usn.č.557/2021        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Klimatizace – dětské skupiny a rehabilitační 
stacionář (2)“ se společností AirPlus, spol. s r.o., se sídlem Modlany 22, 417 13 Modlany, IČO 
25441931, za nabídkovou cenu 748 592,00 Kč bez DPH. 
 

 II.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

76) Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – dopravní investiční akce MěÚ Příbram“ – výběr 
dodavatele 

R.usn.č.558/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – dopravní 
investiční akce MěÚ Příbram“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané ve smyslu § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku 
Dílčí část 1 – podnikající fyzické osoby Ing. Petra Špinky, se sídlem Jindřicha Plachty 1810/3,  
150 00 Praha, IČO: 12804070, za celkovou nabídkovou cenu 35 000,00 Kč bez DPH; 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 25 

Dílčí část 2 – podnikající fyzické osoby Ing. Petra Špinky, se sídlem Jindřicha Plachty 1810/3,  
150 00 Praha, IČO: 12804070, za celkovou nabídkovou cenu 10 000 Kč bez DPH; 
Dílčí část 3 – společnosti BUNG CZ, s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 144 000,00 Kč bez DPH; 
Dílčí část 4 – společnosti BUNG CZ, s.r.o., se sídlem V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 
27454576, za celkovou nabídkovou cenu 32 000,00 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Výkon činnosti koordinátora BOZP a TDS – dopravní investiční akce 

MěÚ Příbram“ s podnikající fyzické osoby Ing. Petra Špinky, se sídlem Jindřicha Plachty 1810/3, 
150 00 Praha, IČO: 12804070, na dílčí části 1 a 2 a se společností BUNG CZ, s.r.o., se sídlem 
V Olšinách 2300/75, 100 00 Praha, IČO: 27454576, na dílčí části 3 a 4 za nabídkové ceny uvedené 
v bodě II. 

 
 IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

77) Rozšíření BUS zálivu v ulici Čs. armády – výběr dodavatele 

R.usn.č.559/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o dílčí veřejné zakázce „Rozšíření BUS zálivu v ulici Čs. armády“ (dále jen „veřejná zakázka“) 
zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních 
komunikací města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2020-021569, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO: 
62957678, za celkovou nabídkovou cenu 2 243 016,23 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Rozšíření BUS zálivu v ulici Čs. armády“ se společností 

INVESSALES, spol. s r.o., se sídlem Podskalská 22/1512, 128 00 Praha 2 – Nové Město,  
IČO: 62957678, za celkovou nabídkovou cenu 2 243 016,23 Kč bez DPH. 

 
 IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

78) Oprava kotelny a výměna kotlů v PB I-117, bytový dům – výběr dodavatele 

R.usn.č.560/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o dílčí veřejné zakázce „Oprava kotelny a výměna kotlů v PBI-117, bytový dům“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na opravy a údržbu budov 
v majetku města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2021-006671, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
OB-LIGO realizace staveb s.r.o., se sídlem Seifertova 525, 261 01 Příbram, za celkovou nabídkovou 
cenu 1 568 752,68 Kč bez DPH. 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 26 

III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Oprava střechy a VZT vodojemu Březové Hory“ se společností  

OB-LIGO realizace staveb s.r.o., se sídlem Seifertova 525, 261 01 Příbram, za celkovou 
nabídkovou cenu 1 568 752,68 Kč bez DPH. 

 
 IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

79) Oprava střechy a VZT vodojemu Březové Hory – výběr dodavatele 

R.usn.č.561/2021        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

informaci o dílčí veřejné zakázce „Oprava střechy a VZT vodojemu Březové Hory“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané v dynamickém nákupním systému „DNS na opravy a údržbu budov v majetku 
města Příbram“ s ev. č. VVZ: Z2021-006671, ve smyslu § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, uvedenou v důvodové zprávě. 
 
II.   r o z h o d u j e 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti  
ANDAF-TIER s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, za celkovou nabídkovou cenu 
1 668 684 Kč bez DPH. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) závěry stálé hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek;  
2) uzavření smlouvy na zakázku „Oprava střechy a VZT vodojemu Březové Hory“ se společností 

ANDAF-TIER s.r.o., se sídlem Primátorská 296/38, Praha 8, 180 00, za celkovou nabídkovou cenu 
1 668 684 Kč bez DPH. 

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení.  
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

80) Návrh změny OZV č. 3/2021 o nočním klidu 

R.usn.č.562/2021        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM  

schválit změnu Obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 o nočním klidu. 
 
 
II.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu jednání Zastupitelstva města Příbram dne 21.06.2021. 
 

                                                         hl.  pro  7 
 
 

81) Poskytování poradenských služeb v souvislosti se zaváděním Českého smluvního standardu 
do praxe města 

R.usn.č.563/2021        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

nabídku na poskytování poradenských služeb v souvislosti se zaváděním Českého smluvního 
standardu do praxe města Příbram. 
 
 

 



Město Příbram - RM 31.05.2021  

 27 

II.   r o z h o d u j e  
o zadání zakázky malého rozsahu přímým zadáním ve smyslu směrnice č. 1/2021 společnosti Klee 
Consulting s.r.o., IČO 05244447. 

 
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy ve věci poradenství v souvislosti se zaváděním Českého smluvního standardu s  

 společností Klee Consulting s.r.o., IČO 05244447, za nabídkovou cenu 3 800 Kč (bez DPH) 
podle skutečně odpracovaných hodin, v celkovém max. rámci do 500 000 Kč (bez DPH). 

 Českou agenturou pro standardizaci, státní přísp. org, IČO 06578705, zdarma jako pilotní 
projekt.     

 
IV.   u k l á d á  
OPVZ administrovat uzavření smluv dle bodu III. tohoto usnesení.   
 

                                                         hl.  pro  7 
 

 
 
82) Různé      
 
 
 
Zápis ověřili: 
Ing. Petr Rotter 
Mgr. Renáta Vesecká 
 
Mgr. Jan Konvalinka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Příbram, dne:07.06.2021    
 
Ověřeno: 11.06.2021  
Vyvěšeno: 14.06.2021 
 


